



страхования ответственности арбитражного управляющего

Настоящий Полис страхования ответственности арбитражного управляющего 52-17/TPL16/005161 (далее - Полис) подтверждает факт заключения Договора страхования ответственности арбитражного управляющего № 52-17/TPL16/005161 от 15.12.2017 г. (далее - Договор) на условиях «Правил страхования ответственности арбитражных управляющих» от 12 апреля 2013 г. (далее - Правила страхования), на основании Заявления Страхователя от 15.12.2017

Страхователь	Бажанов Вадим Николаевич
Адрес	
Паспорт	
Выгодоприобретатели	Лица, которым могут быть причинены убытки в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на Страхователя обязанностей в деле о банкротстве
Объект страхования	Имущественные интересы арбитражного управляющего, связанные с риском наступления его обязанности возместить убытки лицам, участвующим в деле о банкротстве, или иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением арбитражным управляющим возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.
Страховой случай	Страховым случаем в соответствии п. 3.2 Правил страхования, является подтвержденное вступившим в законную силу решением суда, наступление ответственности Страхователя перед участвующими в деле о банкротстве лицами или иными лицами в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Страхователем возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, за исключением случаев, предусмотренных пп. «а»-«г» п. 3.1 Правил страхования. Страховой случай по Договору считается наступившим при условии, что неисполнение или ненадлежащее исполнение Страхователем возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, повлекшее за собой причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам, произошло в течение срока действия Договора или ретроактивного периода (п. 6.3 Договора), при этом требования Выгодоприобретателей к Страхователю о возмещении причиненных убытков могут быть заявлены в течение сроков исковой давности, установленных законодательством Российской Федерации, как в течение срока действия Договора, так и после его окончания.
Страховая сумма	10 000 000 (Десять миллионов рублей 00 копеек)
Франшиза	в соответствии с п.4.6 Договора
Страховая премия	47 000 (Сорок семь тысяч рублей 00 копеек)
Страховой тариф (%)	0.47
Порядок уплаты страховой премии	Порядок уплаты страховой премии - Единовременное безналичное перечисление денежных средств на расчетный счет Страховщика в срок по 29.12.2017 и в соответствии с п.5.4 Договора.
Срок действия договора	Договор вступает в силу с 27.01.2018 и действует по 26.01.2019 при условии уплаты Страхователем страховой премии в полном объеме в срок, установленный п. 5.3 Договора срок. В случае неуплаты Страхователем страховой премии в полном объеме в срок, установленный в п. 5.3 Договора, Договор считается не вступившим в силу, Стороны не несут по нему обязательств. Страхование, обусловленное вступившим в силу Договором (т.е. обязательство Страховщика по выплате страхового возмещения), распространяется на страховые случаи, произошедшие в течение срока действия Договора и установленного Сторонами ретроактивного периода с 27.01.2018 по 26.01.2019
Особые условия	1. Во всем, что не определено условиями настоящего Страхового полиса, Стороны руководствуются Правилами страхования. 2. Договор после окончания его действия на основании письменного заявления Страхователя возобновляется (продлонгируется) на тот же срок (на 1 год), путем заключения Сторонами нового договора страхования (с установлением страховой суммы и страховой премии по согласию Сторон). При возобновлении (продлонгации) Договора на новый срок страховая премия уплачивается в соответствии с действующими на дату ее уплаты страховыми тарифами. 3. Наряду с обязанностями, предусмотренными Правилами страхования и настоящим Договором, Страхователь обязуется исполнить требование Страховщика, предъявленное им в соответствии с п. 9 ст. 24.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и п. 9.11 Правил страхования, в течение 15 календарных дней с момента получения требования.
Приложения к договору	1. Правила страхования ответственности арбитражных управляющих от 12.04.2013 2. Заявление на страхование от 15.12.2017
Место, дата выдачи	г. Нижний Новгород, 15.12.2017
Изменение и расторжение договора страхования осуществляется в порядке, предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации и Правилами страхования.	

СТРАХОВЩИК:	СТРАХОВАТЕЛЬ:
ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЬ» Чернышов Дмитрий Анатольевич директор РД на основании Доверенности №2831 от 31.12.2017	С Правилами страхования и условиями Договора ознакомлен и согласен в полном объеме, обязуюсь им следовать. Экземпляр Правил страхования получил в момент подписания настоящего Полиса. Подтверждаю, что все сведения, указанные в Договоре, Заявлении и настоящем Полисе являются полными и достоверными, о правовых последствиях сообщения заведомо ложных сведений предупрежден, согласен на проверку Страховщиком указанной в Договоре, Заявлении и настоящем Полисе информации. Подтверждаю свое согласие на обработку Страховщиком моих персональных данных согласно Заявлению на страхование.

(Подпись) _____ МП

(Подпись) _____ Бажанов Вадим Николаевич

